
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 13.05.2021 №281 
«Об организации и финансировании временной занятости несовершеннолетних 

граждан в 2021 году» (в редакции от 20.05.2021 №297, от 29.12.2021 №750) 
 
 

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 63, 92, 93 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании части 2 статьи 10.1 Устава городского округа 
Стрежевой,  решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 12.05.2021 № 04/21, в целях реализации 
муниципальной  программы «Профилактика правонарушений, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории городского округа Стрежевой», утвержденной 
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 11.01.2021 № 6, 
организации временной занятости несовершеннолетних граждан в свободное от 
учебы время, в возрасте от 14 до 18 лет, приобщения к труду и получения 
профессиональных навыков 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Организовать в 2021 году  временные рабочие места для 
трудоустройства в свободное от учебы время не менее 124 несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет (далее – несовершеннолетние) в соответствии 
с приложением 1 к настоящему постановлению. 

2. Организациям и учреждениям, организующим временные рабочие места 
для трудоустройства несовершеннолетних, в 2021 году: 

2.1. Предоставлять в ОГКУ «Центр занятости населения города 
Стрежевого» (Биткин Ю.Н.): 

- информацию о закреплении объектов и утверждении объемов работ для 
формирования бригад численностью до 15 человек в срок до 20 числа месяца, 
предшествующего планируемому трудоустройству несовершеннолетних; 

- сведения о трудоустройстве несовершеннолетних согласно заключенным 
договорам ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным. 

2.2. Осуществлять оплату труда на временных рабочих местах за счет 
средств работодателей в соответствии с заключенными с ОГКУ «Центр занятости 
населения города Стрежевого» договорами.  

3. Рекомендовать работодателям: 
3.1. Устанавливать продолжительность рабочего времени 

несовершеннолетним в соответствии со статьей 92 Трудового кодекса Российской 
Федерации,  но  не менее 2-х  часов в день. 

3.2. Устанавливать продолжительность рабочего периода не более 23 
календарных дней. 

3.3. Выплату заработной платы несовершеннолетним осуществлять  не 
ниже  минимальной заработной платы, установленной Федеральным законом от 
19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Региональным 
Соглашением о минимальной заработной плате в Томской области на 2021 год», 
пропорционально отработанному времени. 

3.4. Предусмотреть направление средств местного бюджета на 
компенсацию части заработной платы несовершеннолетних - участников работ, в 
том числе неиспользованного отпуска при увольнении, и страховые взносы. 

3.5. Соблюдать ограничения по трудоустройству несовершеннолетних в 
летний период с учетом персонального согласования подростков с ОГКУ «Центр 
занятости населения города Стрежевого»:  

- осуществлять трудоустройство подростков (кроме  подростков, состоящих 
на учете ПДН МО МВД России по Томской области «Стрежевской», КДНиЗП 



Администрации городского округа, внутришкольном учете в образовательных 
учреждениях) один раз в указанный период;   

- исключить трудоустройство подростков (кроме  подростков, состоящих на 
учете ПДН МО МВД России по Томской области «Стрежевской», КДНиЗП 
Администрации городского округа, внутришкольном учете в образовательных 
учреждениях) в несколько организаций. 

4. Утвердить смету расходов средств на трудоустройство 
несовершеннолетних в 2021 году компенсации части заработной платы (в том 
числе неиспользованного отпуска) и страховых взносов согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

5. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 
профинансировать расходы за счет средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы «Профилактика правонарушений, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории городского округа Стрежевой», согласно приложению 
2 к настоящему постановлению. 

6. Рекомендовать предприятиям, учреждениям и организациям всех форм 
собственности  организовывать временные рабочие места для трудоустройства 
несовершеннолетних с участием ОГКУ «Центр занятости населения города 
Стрежевого». 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 
И.о. Мэра городского округа                         В.В. Дениченко 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации                 
городского округа Стрежевой  
от 13.05.2021 № 281 (в редакции от 
20.05.2021 №297, от 29.12.2021 №750) 

 
 

Схема организации временной занятости несовершеннолетних в городском  округе Стрежевой  в 2021 году  
 

№ 
п/п 

Наименование 
организации 

Из средств муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории городского округа 

Стрежевой», чел. 

из них за счет средств, переданных АО 
«Томскнефть» ВНК в соответствии с 

Договором пожертвования на 2021 год, 
чел. 

количество 
подростков, 

всего 

детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации (дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, 
дети из малообеспеченных, многодетных, 
неполных, неблагополучных семей)  

детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации (дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, 
дети из малообеспеченных,  
неблагополучных семей)  

по спискам ОГКУ 
«ЦСПН 
г.Стрежевого»  и 
отдела опеки и 
попечительства 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой 

по направлениям 
ПДН, КДНиЗП и 
спискам детей, 
состоящих на 
внутришкольном 
учете в 
образовательных 
учреждениях   

по спискам ОГКУ 
«ЦСПН 
г.Стрежевого»  и 
отдела опеки и 
попечительства 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой 

по направлениям 
ПДН, КДНиЗП и 
спискам детей, 
состоящих на 
внутришкольном 
учете в 
образовательных 
учреждениях   

1. 

Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой 

не менее  65 17 32 13 12 

2. ОГАУЗ «Стрежевская 
ГБ» не менее 8 2    



3. МКУ «УКСиМП» не менее 30 8 1   

4. ООО «Стрежевой 
теплоэнергоснабжение» не менее 20 6 8   

5. 

Финансовое управление 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой 

не менее 2     

6. ООО «Спецстрой-
Сервис» не менее 10  2   

Всего: не менее 
135 33 43 13 12 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 13.05.2021 № 281 (в редакции 
от 20.05.2021 №297, от 29.12.2021 
№750) 

 
Смета расходов средств на трудоустройство несовершеннолетних граждан в 2021 году  

 компенсации части заработной платы (в том числе неиспользованного отпуска) и страховых взносов 
 

№ 
п/п 

Организации, на базе которых будут 
организованы  

рабочие места для несовершеннолетних 

Расходы средств, предусмотренных 
муниципальной программой 

«Профилактика правонарушений, а 
также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на 
территории городского округа 

Стрежевой», тыс. руб. 

из них за счет средств, переданных 
АО «Томскнефть» ВНК в 

соответствии с Договором 
пожертвования на 2021 год, 

тыс.руб. 

1. 
Управление образования  
Администрации городского округа 
Стрежевой 

488,93 200,00 

2. ОГАУЗ «Стрежевская ГБ» 64,48  

3. МКУ «УКСиМП»  224,00  

4. ООО «Стрежевой 
теплоэнергоснабжение»  124,55  

5. Финансовое управление Администрации 
городского округа Стрежевой 17,00  

6. ООО «Спецстрой-Сервис» 81,00  

Итого: 999,96 200,00 

 


